
～平成 26年 1月実施 入札結果案内～                                         

 

 茨城労働局で管理している下記国有財産について一般競争入札（期日入札）を実施しましたので、結果を 

ご案内いたします。 

 

 

●「国有財産売払公示書」 (← 次ページをご覧ください。) 

 

 

売払物件 

物件 

番号 
所在 地目 

 面積 

(㎡) 
用途地域 

建ぺい率 

容積率 

入札 

結果 

契約 

年月日 

売払 

相手 

① 水戸市笠原町字上組 483番 55・56・57 宅地 703.25 
第 1種低層住居 
専用地域 

40％ 
80％ 

不落 

② 水戸市千波町字十一軒 2059番 66 宅地 163.40 
第 1種低層住居 

専用地域 

50% 

100% 
不調 

③ 水戸市住吉町 193番 46 宅地 212.22 
第 1種低層住居 
専用地域 

50% 
100% 

不調 

④ 水戸市元石川町字乗越沢 611番 35・36 宅地 387.47 工業地域 
60% 

200% 
不調 

⑤ 水戸市元石川町字乗越沢 611番 55 宅地 205.67 工業地域 
60% 

200% 
不調 

⑥ 水戸市元石川町字乗越沢 611番 207 宅地 253.74 工業地域 
60％ 
200％ 

不調 

⑦ ひたちなか市大字馬渡字宮下 2773番 7 宅地 169.09 近隣商業地域 
80% 

200% 
不調 

⑧ 
ひたちなか市大字馬渡字宮下 2773 番 8・
字向野 2766番 5 

宅地 186.93 近隣商業地域 
80% 
200% 

不調 

⑨ 笠間市美原 1丁目 1470番 1890 宅地 215.86 
第 1 種中高層住居専

用地域 

60% 

200% 
不調 

⑩ 土浦市乙戸字宮ノ後 1001番 3・1001番 4 宅地 618.98 市街化調整区域 
60％ 

200％ 
不調 

     茨城労働局  総務部総務課    会計第三係 

    〒310-8511   水戸市宮町１丁目８－３１    茨城労働総合庁舎４Ｆ 

     TEL : 029-224-6211      FAX : 029-224-6245 



国有財産売払公示書 
 

下記国有財産を一般競争入札（期日入札）に付します。 

記 

1.売払物件 

物件 

番号 
所 在 地目 

面積

(㎡) 
用途地域 

建ぺい率 

容積率 

① 水戸市笠原町字上組 483 番 55・56・57 宅地 703.25 第 1 種低層住居専用地域 
40％ 

80％ 

② 水戸市千波町字十一軒 2059 番 66 宅地 163.40 第 1 種低層住居専用地域 
50% 

100% 

③ 水戸市住吉町 193 番 46 宅地 212.22 第 1 種低層住居専用地域 
50% 

100% 

④ 水戸市元石川町字乗越沢 611 番 35・36 宅地 387.47 工業地域 
60% 

200% 

⑤ 水戸市元石川町字乗越沢 611 番 55 宅地 205.67 工業地域 
60% 

200% 

⑥ 水戸市元石川町字乗越沢 611 番 207 宅地 253.74 工業地域 
60％ 

200％ 

⑦ ひたちなか市大字馬渡字宮下 2773 番 7 宅地 169.09 近隣商業地域 
80% 

200% 

⑧ 
ひたちなか市大字馬渡字宮下 2773 番 8・

字向野 2766 番 5 
宅地 186.93 近隣商業地域 

80% 

200% 

⑨ 笠間市美原 1 丁目 1470 番 1890 宅地 215.86 第 1 種中高層住居専用地域 
60% 

200% 

⑩ 土浦市乙戸字宮ノ後 1001 番 3・1001 番 4 宅地 618.98 市街化調整区域 
60% 

200% 

 

２．入札に参加できる者 

（１）予算決算及び会計令第 70 条及び 71 条に該当しない者 

（２）国有財産法第 16 条の規定に該当しない者 

（３）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号及び警察当局からの排除要請に該当しない者 

 

３．入札要領及び契約条項を示す場所 

   〒310-8511 茨城県水戸市宮町 1-8-31 茨城労働総合庁舎 4Ｆ 

茨城労働局総務部総務課会計第 3 係 （℡029－224-6211） 

 

４．入札参加申込 

    入札に参加を希望する者は、平成 25 年 12 月 6 日（金）9:00～平成 25 年 12 月 27 日（金）17:00 まで（但し 12:00 

～13:00 の間、及び土・日曜日・祝祭日は除く）に「国有財産一般競争入札参加申込書」を上記 3 の場所まで提 

出すること。 

 

５．入札及び開札の日時及び場所 

  （１）入札場所 〒310-8511 茨城県水戸市宮町 1-8-31 茨城労働総合庁舎 4 階会議室 

  （２）入札日時  平成 26 年 1 月 10 日（金） 

物件番号①  9：00 物件番号②  9:30 物件番号③ 10:00 物件番号④ 10:30 

物件番号⑤ 11:00 物件番号⑥ 11：30 物件番号⑦ 13:30 物件番号⑧ 14:00 

物件番号⑨ 14:30 物件場号⑩ 15：00 

 

 

（３）開札 入札締切後直ちに開札 

 

６．入札の無効 
競争に参加する資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。 
 

７．入札保証金 

各自入札金額の 100 分の 5 以上に相当する金額を現金にて歳入歳出外現金出納官吏へ入札開始前に納入す

ること。なお、不落札者に返還する入札保証金には利息を付さない。 

 

８．契約不履行 

落札者が落札決定の日から 30 日以内に契約を結ばないときは、前項の入札保証金は国庫に帰属する。 

 

９．契約書作成の要否及び代金支払方法 

   契約書の作成を要する。契約締結時に売買代金の１割以上を契約保証金として納付し、契約締結日を含めて 20 

日以内（２０日目が土・日・祝祭日の場合は直前の金融機関の営業日）に売買代金と契約保証金の差額を国が発 

行する納入告知書により納付する。 

なお、上記７により納付された入札保証金は、契約保証金に充当することができる。 

 

１０．落札者の決定方法 

   予算決算及び会計令第 79 条の規定に基づいて作成された予定価格以上で最高の価格をもって入札した者を

落札者と決定する。ただし、落札者となる価格の入札者が 2 名以上あるときは、同価の入札者により直ちにくじにより

落札者を決定する。 

 

１１．その他 

(1) 現状渡しとなるので、必ず現地を確認すること。 

(2) 境界の確認や建築許可の可否、諸規制の状況等の関係各機関への照会等は事前に入札者自身で行うこと。 

(3) 土地上のすべての工作物（フェンス、給排水施設、掲示板等）や樹木等が含まれる。記載内容と現況とに差異 

が生じている場合は現況が優先し、契約後の物件引渡しも現況有姿で行うものとする。 

(4) 越境物がある場合についても、現況のままで引き渡す。 

(5）契約締結した内容については、公表する。 

(6）入札者は、本公示書のほか、当局で交付する「国有地の一般競争入札案内書」及び「物件概要」を十分理解の 

うえ、入札すること。 
 
 

以上、公示する。 

 

平成 25 年 12 月 6 日 

 

契約担当官  

茨城労働局長 中村 俊一 


